｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：基府產青貳字第1140150801號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明七(11423P011369_1140150801_114D2077111-01.pdf)

函轉教育部所送「青年百億海外圓夢基金計畫-圓夢助力方
案」說明資料，請惠予協助宣傳並鼓勵符合資格學生踴躍

申請，請查照。

依據教育部114年11月12日臺教授青字第1140000476號函辦
理。

為提供特殊境遇學生海外圓夢機會，辦理旨揭「圓夢助力

方案」，提供獨立報名管道與補助措施，通過培訓及更多

協助，提高支持力度，盼能協助更多青年成就出國圓夢。

本方案對象為15歲至 18歲青年，須符合下列任一項資格：
具備低收入戶、中低收入戶或其他特殊境遇身分學生

者。

不具備低收、中低收資格但家庭有特殊狀況（如單親、

家庭突遭變故、第一代大學生、身心障礙人士子女、具

備原住民族身分且需幫助者…等），需由導師、校長、

認輔機構推薦。

現就讀教育部核定偏遠及非山非市高級中等學校名單

者。

本方案適用青年百億海外圓夢計畫，報名自114年11月3日

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：戴靖萱
電話：02-2425-8389 分機130
電子信箱：kelly1028@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年11月13日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

(二)

(三)

四、

第1頁，共2頁

訓育組 114/11/13

1140010339

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

起至12月31日，第一梯次圓夢助力方案專屬計畫共4案，
後續圓夢助力暫定明年2月23日公告，歡迎符合資格學生
參與說明會進行瞭解：

GJ-5-1：建築、藝術與永續共生
GJ-8-2：AI筆下的奇想國
GJ-8-7：夢想ON AIR 光芒養成記
GJ-8-14：強棒出擊 逐夢全壘打

有意報名者需於12月31日前上傳報名表，並全程參與所報
計畫規劃之圓夢成長營，教育部將由培訓中進行遴選，相

關資訊可上計畫平臺查詢（https://twpathfinder.org/）圓夢
一覽表內計畫內容。

另教育部規劃於114年11月25日上午10時辦理圓夢助力方
案線上說明會（報名連結：https://reurl.cc/qKmEW0），請
於11月21日中午12點前完成報名。
檢附「青年百億海外圓夢基金計畫-圓夢助力方案」說明資
料一份，如有相關問題請洽本案承辦02-77365530。

正本：基隆市各公私立高中職

副本：本府教育處(含附件)、產業發展處（青年事務科）

(一)
(二)
(三)
(四)

五、

六、

七、

電  子  公  文
交  換  章
2025/11/13
09:30:36

第2頁，共2頁

訓育組 114/11/13

1140010339